
kobzarenko.com.ua

PŘEKLÁDACÍ VOZY



Princip činnosti:
Horizontální podávací šnek 
přepravuje obilí k vertikálnímu 
vykládacímu šneku, který jej 
překládá. Šnekové spirály jsou 
vyrobeny ze speciální oceli. šneky 
jsou před monzáží dokonale 
vyváženy, takže zrno není 
vystaveno poškození. Šneky jsou 
poháněny vývodovým hřídelem 
traktoru při 540/1000 ot./min.

Používá se pro:
• přeprava obilí ze sklízecí 

mlátičky a jeho překládka; 
• plnění secích strojů; 
• plnění vaků.

Výhody:
• zvýšení produktivity sklízecí 

mlátičky o 30 % – sklízecí 
mlátička se nezastavuje a 
sype obilí za pohybu; práce na 
podmáčením poli; 

• snížení prostojů secího stroje při 
setí (produktivita secích strojů se 
zvyšuje až o 30 % za směnu); 

• vážení obilí na poli  nebo odesí-
lání GPS dat do počítače operá-
tora.

                                                              PŘEKLÁDACÍ VOZY 
OBJEM ZÁSOBNÍKU PŘEKLADAČŮ OD 9 DO 50 M3, NOSNOST – OD 7 DO 40 TUN.

PBN-9 PBN-20

PBN-20-2 PBN-36. PBN-40

PBN-50

PBN-16

PBN-30

NOVINKA! PBN-50 



Maximální rozměr kol 850/40R26,5 - 
Minimální tlak na půdu 1,5  kg/cm2 Ochranný kryt šnekuŘetězový pohon

Vnitřní vzpěry korby

Základní výbava:
• vzduchový brzdový systém (jednookruhový, dvouokruhový), 

hydraulický; 
• nápravy (ADR Itálie), BPW (Německo); 
• disky (Polsko); 
• redukční převodovka (Bondioli & Pavesi, Itálie); 
• kardanová hřídel (Bondioli & Pavesi, Itálie); 
• spirálový šnek (Itálie); 
• vyměnitelné tažné oko Ø 40, 50 mm (Scharmuller, Rakousko) 

–  hydraulická podpěra oje.

Spojovací mechanismus

Hydraulický zámek 
dvou částí šneku

Ø 520 mm

Signální světlo

Silniční osvětlení návěsu dle norem EU

Skříň na nářadí

Doplňková výbava:
• vážicí systém s tiskárnou, GPS, GPRS, Tablet s GPRS (Dinam-

ica Generale Italy); 
• zaplachtování; 
• PVC hadice Ø 300 mm, 400 mm, délka 1,2 m pro secí stroje; 
• hydraulicky nastavitelná koncovka  šneku/ sklon šneku; 
• prodlužovač rukávu SHRP-5 Ø 250mm o délce 5 m pro secí 

stroje; 
• variabilní nástavby korby pro: minerální hnojiva,  výsypná 

nástavba na podvozku bunkru; 
• říditelná náprava

Rozdělení bunkru 
na dvě části

Klíny kol Hydraulická podpěra oje



LED lampa

Samostatný pohon se střídavým zapojením 
šneků. Pohon vertikálního šneku je přímo 

přes převodovku, horizontálního šneku přes 
řetězový převod

Zadní kamera

Stopy kol - minimální tlak na půdu je menší než 1 kg/cm2 Centrální mazací systém
Programovatelný počítač s přesným 

intervalem mazání ložisekHydraulická podpora

Ø 625 mm

900 mm
4270  mm 3690 mm

Monitor zadní kamery

Hydraulicky nastavitelná oj



Posuvné hradítko, která se otevírá 
hydraulicky. Přivádí obilí do šneku.

Hydraulický ventil pro blokování otevírání 
hradítka u pevného PTO

Vnitřní přepážka. Otevírá se hydraulicky pomocí hydraulického válce. Zabraňuje nadměrnému zatížení 
horizontálního šneku (nejdříve běží šneky a následně se šoupátko otevře). Hydraulické šoupátko umožňuje 
nastavit  přísun obilí nebo hnojiva při nakládání secích strojů.

ČISTÍCÍ SYSTÉM ŠNEKOVÉHO DOPRAVNÍKU

HYDRAULICKY POSUVNÉ HRADÍTKO

ZAPLACHTOVÁNÍ

Tři čisticí klapky horizontálního šneku Šroubový mechanismus otevírání 
vodorovné čisticí klapky šneku Jeden poklop pro čištění vertikálního šneku

Jednoduché zaplachtování (rovná plachta) Rolované zaplachtování (markýzové)

Hydraulicky ovladatelná první a poslední 
náprava (PBN-40 a PBN-50).

Adaptér pro nastavení výšky pro připojení 
k jakémukoli traktoru

Hydraulicky ovládaní pro čištění

Indikátor otevření hradítka

Prodloužený šnek h-5,5 m pro nakládaní

NAKLÁDÁNÍ RŮZNÉHO MATERIÁLU

Nakládání secích strojů a rozmetadel minerálnimi hnojivy



Plnění secího stroje pomoci PVC hadicePočítač s tiskárnouSnímače zatížení Nakládání návěsu na obilí Balení obilnin do vaku

Šnekový elevátor ShRP-5. Délka 5 m, průměr 250 mm, 
kapacita 2 t / min. Instaluje se na první závit šneku. Je poháněn 
hydraulikou traktoru. Používá se k plnění secích strojů.

Vážicí systém Dinamica Generale (Itálie) 
se skládá ze snímačů zatížení, počítače a 
tiskárny. Umožňuje vám rychle vážit obilí a 
hnojiva na poli s možností tisku lístku nebo 
odesláním dat pomocí systému GPS / GPRS 
traktoru.

4,2–4,5 m

3,
9–

5,
0 

m

NAKLÁDÁNÍ 
SECÍCH STROJŮ

VÁŽICÍ SYSTÉM

 Standardní vážicí systém Dinamica Generale, počítač DG-400, termotiskárna, 
zabudované tenzometry (tepelně kompenzované), provozní teplota -30˚С - +65˚С, celková 
maximální chyba vážení +/- 0,2 %, možnost segmentovaného vážení 1- 2-5-10 kg.

 GPS vážicí systém Dinamica Generale, počítač FieldScale,  termotiskárna, zabudované 
tenzometry (tepelně kompenzované),  Kabeláž pro připojení k monitorovacímu systému 
GPS. Provozní teplota -30˚С-+65˚С, celková maximální  chyba vážení +/- 0,2 %, možnost 
segmentového měření 1-2-5-10 kg. Přenos dat přes monitorovací systém GPS do počítače 
uživatele.

 GPRS vážicí systém Dinamica Generale, počítač FieldScale, termotiskárna,odjímatelné 
tenzometry (tepelně kompenzované), 3G modem (pro SIM kartu), flash paměťová karta 
s USB konektorem. Provozní teplota -30˚С-+65˚С,  maximální chyba vážení +/- 0,2 %, 
možnost segmetovaného měření 1-2-5-10 kg. Přenos dat přes modem ze SIM karty na váš 
osobní účet Dinamica Generale. Vedení  osobního účtu na webu Dinamica Generale není 
zahrnuto v ceně.

 Vážicí systém Dinamica Generale s aplikací pro aplikaci Field Scale App a Modul 
Kali s 4G modemem. Sensorlogický modul připojený na tenzometry. Termální tiskárna. 
Zabudované tenzometry (tepelně kompenzované) . Zobrazení měření vážního systému 
v aplikaci na tabletu. Možnost nastavení  parametrů (pole, druh plodiny, sklízecí mlátičku, 
stroj atd.) během provozu. Prohlédněte si zprávy o výkonu překladače ve svém osobním 
účtu Field Trace od Dinamica Generale. Vedení vašeho osobního účtu na webu Dinamica 
Generale není zahrnuto v ceně.

UNIVERZÁLNÍ PODVOZEK



PBN-9 PBN-16 PBN-20 PBN-20-2 PBN-30 
Euro PBN-30 PBN-36 PBN-40 PBN-50 PBN-50 

Stopy kol
Objem, m3

9 16 20 20 28 30 36 40 50 50

Technicky přípustná 
celková hmotnost, kg 9 830 16 000 19 035 20 500 28 200 29 700 40 000 42 250 50 570 54 500

Vlastní hmotnost, kg 2 630 4 750 4 885 5 800 6 900 7 200 9 250 9 700 12 570 16 500

Přívěs: délka, mm 5 140 7 070 7 540 7 585 8 600 8 500 10 520 10 450 11 450 11 450

šířka, mm 2 450 / 
2 650

2 480 / 
2 530

2 480 / 
2 950

2 480 / 
2 700

2 500 /
2 900

2 980 / 
3 000

2 500 /
3 000 3 000 3 000 3 765

výška, mm 3 220 3 450 3 800 3 800 3 900 3 900 3 900 3 900 4 000 4 110

Nápravy, ks. 1 2 1 2 2 2 3 3 4 -

Standardní 
pneumatiky
Maximální 
pneumatiky 

550/60-22,5
650/55R26,5

425/70-18
500/60R22,5

650/65-
30,5

550/60-22,5
650/55R26,5

560/60R22,5
850/40R26,5

560/60R22,5
850/40R26,5

560/60R22,5
850/40R26,5

560/60R22,5
850/40R26,5

560/60R22,5
650/50R22,5

Stopy kol

Průměr šneku, mm 300 420  420/520 420/520 520 520 520 520 520 / 625 625

Produktivita, t/min: 
   - 540 ot./min. 
   - 1000 ot./min

1.8
-

3
6

3/6
12

3/6
12

6
12

6
12

6
12

6
12

6/12
12/25

12
25

Doporučený výkon 
traktoru (hp) 80 120 120-150 120-150 180-220 180-220 220-300 220-300 300-350 350-400

LAK NA PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

youtube.com/c/ZavodKobzarenka                           facebook.com/zavodkobzarenka                            instagram.com/zavodkobzarenko                         tiktok.com/@zavodkobzarenka

POL-AGRO TRADING ZT S.R.O. (ČESKÁ REPUBLIKA) 
Palkovická 2393

738 01 Frýdek-Místek
+420 733 772 932, +4 20 734 154 837

www.polagro.cz  

ZAVOD KOBZARENKO (UKRAINE) 
42500, Sumy region., Lypova Dolyna, Rusanovscka street, 17

www.kobzarenko.com.ua 

KOBZARENKO SP.Z O.O. (POLAND) 
Milenijna 2, 97-410 Żłobnica

www.kobzarenko.eu

tel. +38 050 307-27-17, +48 780 089 436, +48 519 826 528


